
                                                                    

 
 

RESOLUCIÓN DE 20 DE SEPTIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR 

LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Y NO ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER 

ESPECÍFICO DE ACCESO AL CICLO INICIAL, CICLO FINAL DE GRADO MEDIO DE 

LAS DISCIPLINAS HÍPICAS DE SALTO, DOMA Y CONCURSO COMPLETO Y 

GRADO SUPERIOR EN HÍPICA 

La Resolución de 22 de agosto de 2023, de la Dirección General de Atención a la 
Diversidad, Innovación y Formación Profesional, convoca las pruebas de carácter 
específico para el acceso al ciclo inicial, ciclo final de grado medio de las disciplinas 
hípicas de salto, doma y concurso completo y al grado superior en hípica (BORM de 31 
de agosto de 2023). 

 
La citada Resolución establece en el apartado primero, punto 2, que serán quince el 
número mínimo de aspirantes para la realización de las tres pruebas. En caso de que 
las solicitudes no superen el mínimo citado, las pruebas serán canceladas. 

 
Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo establecido 
en el apartado Cuarto de la referida Resolución de convocatoria, esta Dirección General,  

RESUELVE  

PRIMERO.- Aprobar las listas provisionales de los participantes relacionadas en los 

Anexos I, II y III con indicación de los admitidos y no admitidos para la participación en 

las pruebas de carácter específico de acceso a las enseñanzas conducentes a la 

obtención del título de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior, y especificación 

de la causa de no admisión. 

SEGUNDO.- Exponer los listados citados anteriormente en el tablón de anuncios de la 

Consejería de Educación y a efectos informativos en la página Web 

http://www.educarm.es y en la web del centro autorizado. 

TERCERO.- Conforme a lo dispuesto en el Anexo I de la Resolución de convocatoria, 

el plazo de subsanación será hasta el 4 de octubre de 2023. La documentación se 

registrará por la sede de la Consejería de Educación, guía de procedimientos y servicios 

de la consejería, código Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial.  

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN 

 Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

 

Juan García Iborra 

 

 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

20
/0

9/
20

23
 0

9:
39

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
d3

01
a6

9-
57

88
-9

6f
e-

f1
9c

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.educarm.es/


                                                                    

 
 

                                                                                                                          P-486 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA LA 

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO DE ACCESO AL CICLO 

INICIAL DE GRADO MEDIO DE HÍPICA  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
ADMITIDOS Y NO 

ADMITIDOS 

1 BELDA VICO, AMANDA 77045209Q ADMITIDA 

2 CHU, YUTING Y3864467K 
NO ADMITIDO 

1 y 2 
 

3 
COBARRO JOVER, ANA 
GABRIELA 

49790485Q ADMITIDA 

4 GASPAR CARRILLO, DYLAN 46081103M ADMITIDO 

5 GÓMEZ MARTÍNEZ, GIL 24427431M ADMITIDO 

6 HERNÁNDEZ VALAITYTE, JANET 54138803T ADMITIDA 

 MELGAR MORENO, FRANCISCO  48746317W ADMITIDO 

7 MELGAR MORENO, MANUEL 48746318A ADMITIDO 

8 MONTOYA MEJÍA, KEVIN Y6244960Z ADMITIDO 

9 MUSCI, ANGELICA Y8253703Y  ADMITIDA 

10 NIETO LÓPEZ, PEDRO JOSÉ 48522857X 
NO ADMITIDO 

2 

11 OLTRA GÁLVEZ, ADELAIDA 45564272F ADMITIDA 

12 RUIZ SERRANO, ISABEL 48740753G ADMITIDO 

13 SALVADOR OLIVA, JOSÉ 46946261H ADMITIDO 

 
Códigos de los motivos de la no admisión: 
  

cód. no 
admisión 

Descripción 

1 Falta Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  

3 Autorización de representación 

4 Solicitud no firmada 

 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

20
/0

9/
20

23
 0

9:
39

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
d3

01
a6

9-
57

88
-9

6f
e-

f1
9c

-0
05

05
69

b3
4e

7



                                                                    

 
 

 

                                                                                                                      P-486 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA LA 

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO DE ACCESO AL CICLO 

FINAL DE GRADO MEDIO DE LAS DISCIPLINAS HÍPICAS DE SALTO, DOMA Y 

CONCURSO COMPLETO  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
ADMITIDOS Y NO 

ADMITIDOS 

1 MATEO OLTRA, MARÍA 29520588L ADMITIDA 

2 MONZÓN TARRAGÓ, MARÍA 29114420P ADMITIDA 

3 SAUMELL CASTELLÓ, PAULA 50386917N ADMITIDA 

 
 

Códigos de los motivos de la no admisión: 
  

cód. no 
admisión 

Descripción 

1 Falta Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  

3 Autorización de representación 

4 Solicitud no firmada 

 
 
 

ANEXO III 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA LA 

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO DE ACCESO AL GRADO 

DE HÍPICA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
ADMITIDOS Y NO 

ADMITIDOS 

1 MILLA SERRANO, CONCEPCIÓN 26782618S ADMITIDA 

2 PINA HERNÁNDEZ, DESEADA 74002353Z ADMITIDA 

 
Códigos de los motivos de la no admisión: 
  

cód. no 
admisión 

Descripción 

1 Falta Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  

3 Autorización de representación 

4 Solicitud no firmada 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

20
/0

9/
20

23
 0

9:
39

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
d3

01
a6

9-
57

88
-9

6f
e-

f1
9c

-0
05

05
69

b3
4e

7


